
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

3 марта 2020 года   № 724 

 

с. Николо – Березовка 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК РФ от 5 

декабря 2012 года N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий (с изменениями на 12 февраля 2020 

года) территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан  Р Е Ш И Л А: 

1.Предложить для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан 

следующих кандидатур согласно прилагаемому списку. 

2.Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии    _______________ Р.Х. Лутфуллин 

 

 

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии    _______________ Т.А. Вострецова 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 



 Приложение к решению 

ТИК муниципального района 

Краснокамский район 

Республики Башкортостан 

от «03» марта 2020 г. № 724 

 
 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан 

 

N п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

на основании ч.2, п.19 п.п.а постановления ЦИК РФ от 5 декабря 2012 г. N 152/1137-6  

 (в ред. Постановления ЦИК России от 12.02.2020 года) 

   1 

 

             

Закиров Тимирхан 

Тимирьянович 

Совет сельского поселения 

Новокаинлыковский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2361-2363 

2 
Баянова Зимфера 

Тахавиевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2373 - 2376 

3 
Хайдарова Ляйля 

Назифовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2373 - 2376 

4 

Рамазанова Гузель 

Мисбаховна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

2364 - 2367 

5 

Якупова Светлана 

Фанасовна 

Совет сельского поселения 

Новоянзигитовский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2373 - 2376 

6 
Сарварова Эльвира 

Зуфаровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2373 - 2376 

7 
Негматдинов Дамир 

Данифович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2368 - 2371 

8 

Хамидуллина Гузель 

Фаузировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

2368 – 2371 

9 

Минникаева Ильгиза 

Тагирьяновна 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР – ЛИБЕРАЛЬНО – 

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИИ. 

 

2368 – 2371 



10 
Султанбратова Олеся 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2357 – 2360 

11 
Сафиуллина Эльза 

Фасиховна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2364-2367 

12 

Идулбаева Алла 

Алексеевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

2364-2367 

13 
Васильева Ольга 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2372 

14 

Пектуганова Анжелика 

Альфридовна 

Совет сельского поселения 

Музяковский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2353-2354 

15 

Сафина Назлия Вахачевна Совет сельского поселения 

Новокабановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ  

 

2353-2354 

16 

Дмитриева Светлана 

Васильевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

2350-2352 

17 

Валиева Лилия 

Магнавиевна 

Совет сельского поселения 

Новокаинлыковский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2361-2363 

18 
Амирова Резеда 

Рафаильевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2361-2363 

19 
Яранова Наталья 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2350-2352 

20 

Никифорова Валентина 

Мугалимовна 

Совет сельского поселения 

Арлановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2348-2349 

21 

Нуретдинова Файруза 

Аннасовна 

Совет сельского поселения 

Новоянзигитовский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2373 - 2376 

22 

Раянов Евгений 

Геннадьевич 

Совет сельского поселения 

Арлановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2348-2349 

23 

Петрова Ольга 

Геннадьевна 

Совет сельского поселения 

Арлановский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2348-2349 



24 

Шамсигалиева Эльмира 

Равиловна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

 

2348-2349 

25 
Каламова Каусария 

Габдулловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2361-2363 

26 

Карамов Рамзиль 

Миннеразимович 

Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет 

муниципального района 

Красмнокамский район РБ 

 

2368-2371 

27 
Сомина Алина Петровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2368-2371 

28 

Шайдуллина Ольга 

Петровна 

Совет сельского поселения 

Раздольевский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2355 

29 
Салихьянова Ирина 

Халимулловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2377-2378 

на основании ч.2, п.15 п.п. а,б, г,д постановления ЦИК РФ от 5 декабря 2012 г. N 152/1137-6  

(в ред. Постановления ЦИК России от 12.02.2020 года) 

30 
Авзалова Файруза 

Фанусовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2379-2380 

31 
Хаертдинова Разина 

Савитьяновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2379-2380 

32 
Бахтиев Раиф Фанисович Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2379-2380  

33 
Хабибуллина Миляуша 

Тагировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2372 

34 

Тимаева Наталья 

Сергеевна 

Совет сельского поселения 

Раздольевский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2355 

35 

Гарисламов Антон 

Андреевич 

Совет сельского поселения 

Раздольевский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2355 

36 
Фарахетдинова Ляйсан 

Мнимухаметовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства. 

 
2355 

37 
Швецова Татьяна 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2381-84 

38 
Бурасова Ольга Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2381-2384 

39 
Хафизова Гузаль 

Халиляновна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2381-2384 



40 
Хайруллина Гузель 

Ангамовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
2381-2384 

41 
Хайдарова Альмира 

Закиевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
2381-2384 

42 

Сапаева Снежана 

Яковлевна 

 Совет сельского поселения 

Шушнурский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2368-2371 

43 

Ермолина Гуля 

Анатольевна 

Совет сельского поселения 

Куяновский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ 

 

2364-2367 

44 

Зарипова Чулпан 

Вадисовна 

Совет сельского поселения 

Куяновский сельсовет 

муниципального района 

Краснокамский район РБ. 

 

2364-2367 

 


